*Expedita in Cancellaria Apostolica.*

## ABBATIA FULDENSIS

IV.

In Episcopatum erigitur, cum omnibus juri-  
bus, et prærogativis, præservato tamen  
statu Regulari; ita ut idem Episcopus, et  
Abbas Fuldensis sit, et nuncupetur.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**I**N Apostolicae Dignitatis apice, Divina sic dis-  
poneant voluntate, cui obediunt omnia, me-  
ritis licet imparibus, constituti, omnes Dominici Summi  
Agri partes, quasi de montis vertice, inspici- Pontificis  
mus, ac speculamur; ut quid Ecclesiarum om- est Sedes  
cum Ec-  
pium conditioni, decori, et firmamento con- clesiae di-  
veniat, dijudicemus: Esque propter, Decesso- gniat, et  
rum Nostrorum vestigiis inhærentes, novas divini  
quandoque plantare, atque erigere Episcopales cultus ra-  
Sedes, quandoque verò Monasteria insignia, stulant.  
servata tamen in eis Regulari observantia, Epi-  
scopali dignitate et honore condecorare oppor-  
tunum ducimus, ut uberior inde Dominici Agri  
cultus et messis existat, ac Monasticus Ordo  
clarius florescat, pax ac concordia cum finiti-  
mis servetur, et quod potissimum est, Catho-  
licæ Fidei nomen in Civitatibus, in quibus il-  
lustres Personæ resident, splendidius appareat,

P O N T. illarumque Præsules dignioribus titulis illustren-  
A. XIII. tur, et condignis favoribus attollantur.

Recen- §. 1. Cùm itaque, sicut accepimus, Insigne  
sentur in Monasterium, Abbatia nuncupatum Fulden.  
signes prae  
rogativa Ordinis Sancti Benedicti, a Sancto Bonifacio in  
Abbatie Buconia fundatum, Sedi Apostolicæ immediatè  
Fuldensis subjectum, quod suam Civitatem, cum Semi-  
nario Aluminorum, ac Academia Studii Gene-  
ralis inibi existentibus, ac Territorium separa-  
tum, quamplurima Loca, Præposituras, et Op-  
pida, cum nonnullis Sæcularibus, et Collegia-  
tis Ecclesiis, ac non exigno Parochialium Ec-  
clesiarum circumquaque positarum numero, sub  
se continens, habet, et in quo abundantissi-  
mus Monachorum, sub una eademque Disci-  
plina, et Regulari Observantia alitur numerus,  
ex quibus terdeni ad minimum quotidiana Di-  
vina officia, tam in Choro, quàm intra Eccle-  
siam sacra peragendo, laudesque Deo persolvendo,  
peculiari frequentia peragunt, ac de-  
core, et cuius Monasterii fructus, redditus, et  
proventus ad tercentum viginti florenos in Li-  
bris Cameræ Apostolicæ taxati reperiuntur;  
ejusdemque Monasterii Abbatis (qui etiam, si-  
c ut pariter accepimus, Sacri Romani Imperii  
Princeps, ac Chærissimæ in Christo Filiæ No-  
stræ Mariæ Theresiæ, Hungariæ, et Bohemiæ  
Reginæ Illustris, Charissimi in Christo Filii  
Nostrí Francisci Romanorum Regis in Imperato-  
rem electi uxoris, ac etiam pro tempore ex-  
istentis Romanorum Imperatricis Archicancellarius,  
ac per Germaniam, et Galliam Primas  
existit, quique jurisdictionem quasi Episcopala-  
lem, tam in Civitate præfata, quàm toto Ter-  
ritorio, aliisque sibi subjectis Locis, Præposi-  
turis, et Oppidis præfatis, non tamen in eis,  
quæ sunt Ordinis, exercet) electio ad pro tem-  
pore existentes quatuordecim ejusdem Ordinis  
expressè professos Monachos Capitulares tan-  
tum, videlicet Decanum, qui etiam Præpositus  
S. Andreæ in Monte novo nuncupatus prope  
Fuldam, ac prima post Abbatiale Dignitas

existit, et continuò in Præpositura ejusdem Sancti Andreæ dicti Ordinis eidem Monasterio contigua residet, ac octo Præpositos in aliis octo Monasteriis, seu Præposituris ejusdem Ordinis, a primodicto tamen Monasterio dependentibus, in locis dissitis extra primodictum principale Monasterium degentes, eisque præsidentes, atque in contuberno sociorum Regularium, præter spiritualia Officia, annexam jurisdictionem, nomine atque auctoritate Abbatis Fulensis, administrantes, necnon alios quinque præfati Ordinis respectivè Monachos Capitulares, non tamen Præpositos, quorum ex eius unum Regularis Disciplinæ, ac Chori in Monasterio primodicto Præsidem Capitularem, ac semper apud præfatum Decanum, reliquos verè quatuor Monachos Capitulares, et non Præpositos, continuò unà cum ipsis Præpositis, tanquam eorum socios et commensales, cum debita tamen erga eos reverentia et subjectione, respectivè commorantes, et permanentes, Concordatis Germaniæ inibi vigentibus, spectat et pertinet, quamplurimis propterea eximiis gaudebat prærogativis.

ANNO  
1752.

§. 2. Nos igitur attentis tot tantisque, quibus Monasterium primodictum eminet meritis, illius Abbatialem Ecclesiam in Cathedralem, et Episcopalem, ut infra, erigere cupientes, Motu proprio, non ad alicujus super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, mera- que deliberatione Nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, Ecclesiam Abbatialem præfatam, firmis tamen semper in ea remanenti- bus, inibique semper vigentibus omni statu, qualitate, denominatione, et omnimoda essentia Regularibus; ita ut in posterū ut priùs Regularis nunquam esse desinat, in Cathedralem, et Episcopalem, quæ ut antea Sedi Apostolicæ immediate subjecta, ac Regularis existat, Ecclesiam, Apostolica auctoritate, tenore præsentium, perpetuò erigimus et instituimus, ac nomine, titulo, et honore Episcopali decora.

Propter  
quas in  
Episcopa-  
tum eri-  
gitur, in-  
tegro ta-  
men ma-  
nente Re-  
gularista-  
tu.

**P O N T.** mus , ac pro tempore existentes primodicti Mo-  
**A. XIII.** nasterii Abbates , in veros Præsules , et Episco-  
 pos Fulden. declaramus ; nec non quod pro tem-  
 pore existens ejusdem Ecclesiæ per Nos , ut præ-  
 fertur , in Episcopalem erectæ Episcopus , sem-  
 per imposterum non tantum Episcopus , et Ab-  
 bas Fuldensis denominari , sed etiam verus  
 ejusdem Ecclesiæ Episcopus cum omnibus insi-  
 gniis Episcopalibus , privilegiis , honoribus , et  
 prærogativis Episcopis debitibus , et concessis , ac  
 juribus , et jurisdictionibus in Clerum Sæcula-  
 rem , et Regularem , ac Populum tam Civitatis  
 præfatae , quam totius Territorii , ac Ditionis , et  
 Diœcesis Fulden. et facultatibus , præeminen-  
 tiis , gratiis , favoribus , et Indultis realibus ,  
 et personalibus , ac mixtis , quibus aliae Ecclesiæ  
 Episcopales , eorumque Præsules quomodolibet ,  
 non tamen titulo oneroso , seu ex indulto , aut  
 privilegio particulari , utuntur , fruuntur , po-  
 tiuntur , et gaudent , ac uti , frui , potiri , et  
 gaudere possunt , et poterunt , verusque insi-  
 mul Abbas Regularis Fuldensis , cum omnibus  
 suis Abbatialibus juribus , honoribus , præemi-  
 nentiis , prælationibus , et prærogativis univer-  
 sis , quibus de præsenti gaudet , verè , reæditer ,  
 et cum effectu existere , ipseque in Litteris  
 Apostolicis tam gratiam , quam justitiam , se-  
 paratim , seu utramque mixtim concernendis ,  
 imposterum expediendis , Episcopi insimul et  
 Abbatis Fuldensis titulo , ac nomine decorari ,  
 ac vocari , sicque idem inscribi , quodque oœ-  
 currente ejusdem Ecclesiæ in Episcopalem . per  
 Nos , ut præfertur , erectæ , ac Monasterii pri-  
 modicti vacatione , futurus illius Episcopus , et

Nec non eligen- Abbas , nullo in ejus electione innovato or-  
 tiu m jure , dine , eodem modo et forma , ut prius , per  
 ac electio- dictos Decanum , et alios tredecim Monachos  
 nis forma Capitulares præfatos , qui tantummodo vocem  
 activam , et passivam in electione præfata , ut  
 prius , habere possint , eligi :

Adeo ut §. 3. Ita tamen , ut sequuta , ut præfertur ,  
 uno ele- ejus in primodicti Monasterii Abbatem Cano-

nica Electione, etiam Episcopus Fuldensis ele-  
ctus remaneat, ac propterea Confirmationem Anno  
1752.  
acto Ful-  
densis E-  
piscopus  
et Fulde-  
nis Abbas  
eligatur.  
electionis præfatæ, ut priùs, unde cum provi-  
sione Ecclesiæ Episcopalis per Nos, ut præfer-  
tur, erectæ, ac Monasterii Fuldensis, a Sede  
Apostolica petere, et obtinere respectivè de-  
beat, et teneatur: Cum hoc etiam, quod uti  
Episcopus et Abbas Fuldensis, jurisdictionem  
suam Episcopalem insimul et Abbatialem Dio-  
cesanam in eisdem Locis, Ecclesiis, et Perso-  
nis, ac præfato Clero tam Seculari, quam Re-  
gulari, ad præsens Territorio Fuldenst subje-  
ctis, et juxta Concordiam inter Venerabilem  
Fratrem Nostrum Carolum Philippum moder-  
num Episcopum Herbipolensem, ac Dilectos  
Filios Capitulum, et Canonicos Ecclesiæ Her-  
bipolensis ex una, et Venerabilem etiam Fra-  
trem Nostrum Amandum Episcopum Themisci-  
rensem in partibus Infidelium, et modernum  
primodicti Monasterii Abbatem, quem prope-  
diem ad præfatam Ecclesiam Fuldensem per Nos  
in Episcopalem, ut præfertur, erectam trans-  
ferre intendimus, ac Dilectos quoque Filios Ca-  
pitulum Regulare primodicti Monasterii ex al-  
tera partibus initam, et nuper per Nos Apo-  
stoliea auctoritate præfata approbatam, et con-  
firmatam, salva tamen et illæsa semper rema-  
nente præcedentia, favore præfati moderni, et  
pro tempore existentis Episcopi Herbipolensis,  
illiusque Sedis Episcopalis, eis, uti antiquiori-  
bus, debita, exercere valeat, ac firma etiam  
permanente præfata taxa florénorū tercentum  
viginti in Libris Cameræ Apostolicæ, ut præ-  
fertur, descripta, quam unicam tantum in Lit-  
terarum Apostolicarum Episcopalis, et Abba-  
tialis Ecclesiæ hujusmodi provisionis, et con-  
firmationis electionis, desuper conficienda ex-  
peditione, imposterum persolvi, illamque nun-  
quam ratione præfatæ erectionis ejusdem Eccle-  
siæ in Episcopalem per Nos, ut præfertur, fa-  
ctæ augeri posse volumus, Motu pari, dicta  
Apostolica auctoritate, earundem tenore præ-  
sentium decernimus.

P O N T . §. 4. Quodque Episcopium , pro Episcopi , et A. XIII. Abbatis Fuldensis pro tempore existentis resi-

Episco- dentia , et habitatione , idem existat Monaste-  
rium Ca- rium , aut Palatum , quod usque num ab Ab-  
thedralis , bate Fuldensi habitum fuit , et ad præsens in-  
et Capitu- habitatur , et inhabitari solet , Motu simili etiam  
lumi Re- declaramus . Pro Cathedrali verò Ecclesia , ut  
gulare de- eadem Principalis primodicti Monasterii , sub  
signatur. antiqua SS. Salvatoris Invocatione , Ecclesia ha-  
beatur , et in ea Capitulum , nec in minimo im-  
mutata ejus Regularitate , et denominatione Ca-  
pituli Regularis , solum ex præfatis quatuorde-  
cim , vel quindecim , quatenus alium Monachum  
ejusdem Ordinis eidem numero , ut infra , au-  
geri contigerit , Capitularibus , non autem aliis  
non Capitularibus , et extra præfatum numerum  
ejusdem Ordinis respectivè Monachis , videlicet  
Decano , cujus Decanatus prima et unica in  
præfata Ecclesia Dignitas Regularis existat , ac  
cujus , dum illa pro tempore vacat , electio ad  
prædictum Abbatem , et reliquos Capitulares  
tantum Monachos præfatos , ut prius , spectare  
debeat , ac eisdem octo Præpositis , necnon quin-  
que , aut sex , si alium Monachum non Capi-  
tularem dicti Ordinis expressè professum per  
pro tempore existentem Episcopum , et Abba-  
tem Fuldensem (ad quem semper , ut antea ,  
spectet electio tam præfatorum octo Præposi-  
torum , quam aliorum quinque , vel sex Capi-  
tularium Monachorum præfotorum ) eidem u-  
mero Capitulari augeri contigerit ; cum hoc ta-  
men , quod tam præfati Decani , quam præ-  
fatorum Monachorum Capitularium vestes Re-  
gulares , et Monasticæ existant , illasque Deca-  
nus , et alii Monachi Capitulares præfati , juxta  
earum Regularem professionem , gestare tenean-  
tur , componi tantummodo debeat ; Quodque  
Capitulum præfatum , tempore Sedis Episcopa-  
lis , et Abbatialis vacantis , usque dum ad ele-  
ctionem novi Episcopi et Abbatis deuentum  
fuerit , non tantum de Monasterio , sed de tota  
Civitate , et Diœcesi Fuldensi Gubernium su-  
mat , Motu pari etiam decernimus .

§. 5. Ad hoc autem ut ipsi Ecclesiæ per Nos in Episcopalem , ut præfertur , erectæ splendidi ornamento inserviantur , ipsarum tenore præsentium mandamus , quod ultra Monachos continuò in primodicto Monasterio , juxta ejusdem primodicti Monasterii regulas , et præcepta , ut priùs , recipiendos , inibique habitantes , et residentes , qui , ut priùs , quotidie ejusdem Ecclesiæ Chori servitio , aliisque arbitrio Episcopi et Abbatis Fuldensis pro tempore existentis præfati functionibus sacris peragendis obligati existant ; Decanus pro tempore existens præfatus , unà cum uno ex dictis quinque , aut sex Capitularibus , non tamen Præpositis Monachis , ut antea , continuò apud eandem Præposituram S. Andreæ residere , octo verò Præpositi pro tempore existentes præfati , ultra residentiam in præfata Ecclesia in quatuor , et forsitan ultra , anni diebus , per eos , ut prius , fieri solitam ; quinque ex eisdem octo Præpositis præfatis alternatim per integrum mensem quolibet anno , reliqui autem quatuor , vel quinque Monachi Capitulares pro tempore existentes hujusmodi , etiam alternatim per integros sex menses (nisi aliter tam quoad octo Præpositos , quām alios Capitulares non Præpositos Monachos præfatos , super residentia hujusmodi , ab Apostolica Sede dispositum fuerit ) eorum respectivè residentiam apud eandem Ecclesiam adimplere respectivè teneantur .

§. 6. Pro Pœnitentiarii verò et Theologi respectivè munere , ad formam Concilii Tridentini , in præfata Ecclesia explendo , ex eo quod nullus ex præfatis octo Præpositis , ac reliquis Capitularibus Monachis præfatis , attenta eorum in Præposituris præfatis permanentia , munus præfatum adimplere potest , ipsarum tenore præsentium volumus , quod pro tempore existens Episcopus et Abbas Fuldensis , duos , non tamen Capitulares , præfati tamen Ordinis expressè professos , in primodicto Monasterio , ac apud eandem Ecclesiam continuò degentes , et resi-

A. 1752.  
Residen-  
tia per  
Capitula-  
res que-  
modo præ-  
standa.

**P o n t.** dentes Presbyteros Monachos idoneos, quorum  
**A. XIII.** unus Pœnitentiarü, alter verò Theologi respe-  
 ctivè munus præfatum, ad formam præfati  
 Concilii, exerceant, designare debeant.

**D e c a n o ,** § 7. Ulterius, modernis, ac pro tempore exi-  
 et Præpo- stentibus Decano, et octo Præpositis tantum  
 sitis con- (qui unà cum aliis præfatis Capitularibus Mo-  
 ceditur nachis peculiari Insigni Aureæ Crucis e collo  
 usus Mi- gestandæ, ex concessione felicis recordationis  
 træ, et Clementis Papæ XII. Prædecessoris Nostri, gau-  
 Annuli dum Epi- dent) ut ipsi Decanus, ac octo Præpositi tan-  
 se po Ab- tum, Mitra, et Annulo, toties quoties pro tem-  
 bat Pon- pore existenti Episcopo, et Abbatii Fuldensi  
 tificalia præfato Pontificalia exercenti assistantiam præ-  
 exercenti stabunt, uti, frui, potiri, et gaudere libere,  
 assistunt. et licetè possint, et valeant, eadem Apostolica  
 auctoritate, earumdem tenore præsentium, etiam  
 perpetuò concedimus et indulgemus.

**Claudulæ** §. 8. Præsentes quoque Litteras semper et  
 et Decreta perpetuò validas et efficaces esse et fore, nec  
 ullo unquam tempore de subreptionis, vel ob-  
 reptionis, aut nullitatis, seu invaliditatis vitio,  
 vel intentionis Nostræ, aut alio quovis defectu,  
 notari, impugnari, invalidari, seu in Jus vel  
 controversiam vocari, aut adversus illas quod-  
 cumque Juris, vel facti, aut gratiæ, vel justi-  
 tiæ remedium impetrari posse, nec illas sub  
 quibusvis similium, vel dissimiliūm gratiarum  
 revocationibus, suspensionibus, limitationibus,  
 derogationibus, aut aliis contrariis dispositio-  
 nibus, etiam per Nos, et Sedem Apostolicam  
 præfatam, sub quibuscumque tenoribus et for-  
 mis, ac cum quibusvis clausulis, et decretis,  
 etiam Motu simili, etiam consistorialiter, pro  
 tempore factis, vel faciendis, comprehendi, vel  
 confundi, sed semper ab illis excipi, et quoties  
 illæ emanabunt, toties in pristinum, et vali-  
 diissimum statum restitutas, repositas, et ple-  
 nariè reintegratas, ac de novo etiam sub qua-  
 cumque posteriori data, quandcumque eligen-  
 da, concessas, validasque fore et esse, suosque  
 plenarios et integros effectus sortiri, et obti-

A n n o  
1752.

nere; et sic ab omnibus censeri, et ita per quoscumque Judices, Ordinarios, vel Delegatos, etiam Causarum Palatii Nostri Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclésiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, dictæque Sedis Nuncios, et quoslibet alios quavis prærogativa, et privilegio fungentes, ac honore, et præeminentia fulgentes, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, et quidquid secùs super his a quoquam quavis auctoritate scièr, vel ignoreranter contigerit attentari, irritum et inane Motu pari similiter decernimus.

§. 9. Non obstantibus quibusvis etiam in Syndicalibus, Provincialibus, Generalibusque Conciliis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac primodicti Monasterii, et Ordinis præfati, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis, et Litteris Apostolicis, quibusvis Superioribus, et personis, sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam Derogatoriis Derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolitis Clausulis, irritantibusque, et aliis Decretis, etiam Motu simili, ac etiam consistorialiter, ac aliàs etiam quomodolibet, etiam pluries concessis, confirmatis, approbatis, et innovatis: Quibus omnibus et singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, et individua mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata, inserti forent eisdem præsentibus, pro expressis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad præmissorum omnium, et singulorum validitatis effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et ex-

Deroga-  
tur con-  
trariis.

P o n t. pressè, ac latissimè, et plenissimè, Motù pari  
 A. XIII. derogamus, cæterisque contrariis quibuscum-  
 que.

**Sanc**tio  
poenalis. §. 10. Nulli ergo omnino hominum liceat  
 hanc paginam Nostrarum erectionis, institutionis,  
 declarationis, decreti, concessionis, mandati,  
 voluntatis, ac indulti, et derogationis  
 infringere, vel ei ausu temerario contraire.  
 Si quis autem hoc attentare præsumpserit,  
 indignationem Omnipotentis Dei, ac BB. Petri  
 et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incur-  
 surum.

Dat. 5. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem  
 Octobris Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo septen-  
 gentesimo quinquagesimo secundo, tertio Nonas  
 1752. Octobris, Pontificatus Nostri Anno XIII.

*Expedita in Cancellaria Apostolica.*

## HERBIPOLENSIS

v.

*Episcopus honorificis prægestāndæ sibi Crucis,  
ususque Pallii prærogativis honestatur , sub  
certis modis , ac conditionibüs.*

## BENEDICTUS EPISCOPUS

## SERVUS SERVORUM DEI

*Ad futuram rei memoriam.*

**R**OMANA Ecclesia , omnium Ecclesiarum Mater Proce-  
et Magistra , concessum sibi a coelesti sposo mium.  
Jesu Christo supremum auctoritatis et digni- Provida  
tatis principatum , ita semper in omnes Ca- S. Sedis  
tholici Orbis Ecclesias obtinuit , ut tamen pro in Jurisdi-  
locorum , ac temporum , personarumque con- et hono-  
ditionibus , egregiis earum Pastoribus , nunc ribus dis-  
amplioris jurisdictionis suæ partem aliquam tribuen-  
sustinendam , exercendamque communicaverit , dis admi-  
nistratio.  
nunc autem eximias honoris prærogativas in-  
dulserit , prout ad Dei gloriam , et fidelium po-  
pulorum utilitatem promovendam , et ad Ca-  
tholicæ Religionis integritatem , majestatemque  
tuendam , Romanis Pontificibus ejusdem Jesu  
Christi Vicariis , et Beati Petri Apostolorum  
Principis Successoribus , visum est in Domino .  
salubriter expedire .

§. i. Porrò inter præcipua Sacerdotalis ho- Jus præ-  
noris insignia , quibus diversæ per Orbem Ec- ferendæ  
clesiæ earumque Antistites , ab Apostolica Sede Crucis ,  
decorari meruerunt , et Sacri Pallii usus , et et Pallii  
ius præferendi Sanctissimæ Crucis signi meritò usus , præ-  
numerantur. Illud siquidem a Romano Ponti- cipua ho-  
fice , vel ex ejus auctoritate dumtaxat , solemni tificalis  
ritu benedictum , et propè Corpus Beatissimi insignia .

**P O N T.** Apostolorum Principis religiosa cura adservata. XIII. tum, indeque ad enixas postulantum Antistitum preces desumptum, si cui utendum, intendendumque conceditur, peculiare quoddam vari soli sacri fœderis vinculum inter ipsum, et Romanus in connum Pontificem, ejusdem Beati Petri Successor, specialis sacramenti interpositione firmatum significat: Cùmque ipsum Pallium ex ovium velleribus contextum, sacri Pastoris humeris gestetur, ovis illius speciem representat, quam Dominus aberrantem requisivit, inventamque humeris suis sustulit; ut Episcopus, qui Christi typum gerit, ejusque munere fungitur, ipso etiam habitu illius boni Pastoris imitatem se exhibeat, qui ovium suarum infirmitates, admirando pietatis, et misericordiae excessu, portavit. Crucis autem erectæ delatio, non solum Pastoralis Officii vim auctoritatemque ostendit, ex illius potestate derivatam, qui *crucifixus ex infirmitate, sed vivens ex virtute Dei*, Ministros suos contra omnes adversarias potestates invictæ Crucis signo armavit; verùm etiam ipso sui conspectui Episcopalis prædicationis summam fidelibus populis ob oculos ponit, sublatoque ad eorum solamen Fidei nostræ vexillo, æternæ salutis spem credentibus ingerit.

**H**erbipolensis Ecclæsiæ amplitudo, ejusdem Antistituti de Cleri cora. §. 2. Cùm itaque Heripolensis Ecclesia Provinciæ Moguntinæ in Superioris Germaniæ partibus constituta, jam usque ab octavo Ecclesiæ sæculo per Sanctum Buchardum Episcopum ex auctoritate Apostolicæ Sedis fundata et erecta, tum, Ca. singularibus prærogativis ditata, amplissimæque pituli, et Diœcesi jura dans, plurimum egregiorum Antistituti, aliorumque, ex conspicuo, ac numeroso cora. Capitulo, et Clero, insignium Virorum virtute, admodum illustrata fuisse dignoscatur; nunc autem existens Venerabilis Frater Carolus Philippus Herbipolensis Episcopus suorum illam ornare pergit præstantia meritorum, pluribusque editis erga Nos, et Apostolicam Sedem, fidei et observantiæ argumentis, amplioribus

Pontificiae liberalitatis favoribus se dignum exhibeat : Nos , attentis præmissis, et præsertim quod ipse Carolus Philippus Episcopus, Ecclesiastice pacis studio , plurimum contulit ad extinctionem veterum litium , et controversia- existentes Episcopos Herbipolenses , ex una , et Fuldense Monasterium , Abbatiam aliæ nuncupatum , in quo Nos hodie Episcopalem Dignatatem et Cathedram ereximus et instituimus , inita ejusque Abbates etiam pro tempore existentes , ex altera , partibus , agitatæ fuerunt , honesta inter ipsum , et dicti Monasterii Abbatem Concordia inita , quam Nos per alias Nostras Litteras , cum quibusdam restrictionibus , et considerationibus , approbavimus et confirmavimus : quedam Cumque hujusmodi restrictiones et moderatio- nes , eidem Concordiæ per Nos , justis de causis , appositaæ , circa quedam potissimum capita ver- sentur , quæ idem Episcopus in favorem Ecclesiæ et Curiae suæ admitti , ac respectivè con- cedi et firmari exoptaverat , ideoque æquum sit illas alicujus indulti , et beneficii concessione pensari : Motu proprio , et certâ scientiâ , Episcopus eumdem Carolum Philippum Episcopum a qui- busvis suspensionis , et interdicti , aliisque Ecclesiasticis sententiis , censuris , et poenis , a jure , vel ab homine quavis occasione , vel causâ lati , si quibus quomodolibet innodatus existit , ad effectum præsentium tantum conse- quendum , harum serie absolventes , et abso- lutum fore censemtes ; eidem Carolo Philippo Episcopo , ut Ipse , et ejus Successores Ecclesiæ Herbipolensis Præsules pro tempore existen- tes , de cætero perpetuis futuris temporibus sa- crum Pallium in solemnitatibus et functionibus in Pontificali Romano descriptis induere , et gestare , ac etiam Crucem , ad instar Archiepiscoporum , ante se elevari et gestari sacerere , in dicta Herbipolensi Civitate et Diœcesi dumtaxat , et non alibi omnino , sive in alienis Diœ-

ANNO  
1752.

Speciale

Episcopi

nunc exi- stentis

meritum

in concor- dia cum

Abbate

Fuldensi

inita.

Hujus

capita

Herbip.

juribus

favorabi-

lia , mi-

nimè con-

firmantur

ipse ejus-

que Suc-

cessores

usuPallii,

et jure

præferen-

dæ Crucis

donantur,

sub certis

conditio-

nibus , et

reserva-

tionibus.

**P O N T. A. XIII.** cesibus, sive in Sacri Romani Imperii Comitatis, sive in quibusvis aliis locis Episcopo præfato non subjectis, etiamsi Ordinariorum Locorum licentia ad id accederet, nec etiam in dicta Civitate et Diœcesi Herbipolensi, in præsentia alicujus ex S. R. E. Cardinalibus, vel Nostri et ejusdem Sedis Apostolicæ ordinarii aut extraordinarii Legati, seu Nuncii, vel Archiepiscopi Moguntini, nisi de eorum respectivè consensu, sub gratiæ et concessionis hujusmodi nullitate; et dummodo, quoad Pallium prædictum, tam ipse Carolus Philippus, quām illius Successores Herbipolenses Episcopi pro tempore eligendi, illud ab eadem Apostolica Sede, servatis de jure, vel consuetudine servandis, postulare, et consueto fidelitatis debitæ sacramento edito, accipere, aliaque in similibus observari solita adimplere teneantur; ac denique, salvo in omnibus jure Metropolitico Ecclesiæ Moguntinæ, illiusque Archiepiscopi pro tempore existentis: et nihil immutato præcedentiæ ordine inter ipsos Episcopos Herbipolenses, aliasque Episcopos, sive ejusdem, sive alterius Provinciæ, hactenùs de jure, usu, aut consuetudine, in quibusvis functionibus, concessibus, aut Comitiis servari solito; hujusmodi Pontificalis honoris Insigniis uti, liberè et licetè possint et valeant, de Apostolicæ auctoritatis plenitudine, tenore præsentium, concedimus et indulgemus.

**Præmis-** **§. 3.** Decernentes easdem præsentes Litteras sorum firmitatis, semper firmas, validas, et efficaces existere, mitas. et fore, nec unquam sub quibusvis generalibus similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehensas, sed tanquam in præmissarum moderationum compensationem, ut supra, concessas, semper ab illis exceptas esse, et fore, ac censeri, ac dicto Carolo Philippo Episcopo, ejusque Successoribus dictæ Herbipolensis Ecclesiæ Præsulibus pro tempore existentibus, perpetuò

perpetuò suffragari nec non ab ipsis respectivè in omnibus et per omnia observari, sique, et non alias, per quoscumque Judices, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vice-Legatos, dictæque Sedis Nuncios, -judicari et defniri debere; ac irritum, et inane, si se- cùs super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter judicari, aut respectivè attentari contigerit. Non obstantibus Apo- Derogatio stolicis, ac in Universalibus, Provincialibus, et Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et ordinationibus, seu dictæ Herbipolensis, aut alterius cuiuscumque Ecclesiæ etiam jamento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

S. 4. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ absolutionis, concessionis, indulti, decreti, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac BB. Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quinquagesimo secundo, tertio Nonas Octobris, Pontificatus Nostri Anno XIII.

Dat. Pont.

anno 13.

die 5. Oct.

1752.

*D. Card. Passioneus,**J. Datarius.***VISA DE CURIA,****J. C. Boschi.****J. B. Eugenius.****Loco ✕ Plumbi.***Registrata in Secretaria Brevium.  
Tbm. X.***D**

**P O N T.** cesibus, sive in Sacri Romani Imperii Comitiis, sive in quibusvis aliis locis Episcopo praefato non subjectis, etiamsi Ordinariorum Locorum licentia ad id accederet, nec etiam idicta Civitate et Dioecesi Herbipolensi, in praesentia alicujus ex S. R. E. Cardinalibus, vel Nostris et ejusdem Sedis Apostolicæ ordinarii aut extraordinarii Legati, seu Nuncii, vel Archiepiscopi Moguntini, nisi de eorum respectivè consensu, sub gratiæ et concessionis hujusmodi nullitate; et dummodo, quoad Pallium prædictum, tam ipse Carolus Philippus, quām illius Successores Herbipolenses Episcopi pro tempore eligendi, illud ab eadem Apostolica Sede, servatis de jure, vel consuetudine servandis, postulare, et consueto fidelitatis debitæ sacramento edito, accipere, aliaque in similibus observari solita adimplere teneantur; ac deinde, salvo in omnibus jure Metropolitico Ecclesiæ Moguntinæ, illiusque Archiepiscopi pro tempore existentis: et nihil immutato præcedentiæ ordine inter ipsos Episcopos Herbipolenses, aliosque Episcopos, sive ejusdem, sive alterius Provinciæ, hactenùs ~~de jure, usu,~~ aut consuetudine, in quibusvis functionibus, concessibus, aut Comitiis servari solitus ~~est~~ <sup>est</sup> ~~jusmodi~~ Pontificalis honoris Insigniis uti libere et licite possint et valeant, de Auctoritatis plenitudine, tenore præsentium concedimus et indulgemus.

**Premis.** §. 3. Decernentes easdem præsentes Litteras sorum firmas, validas, et efficaces existere et fore, nec unquam sub quibusvis generalibus similiis, vel dissimiliis gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, deputationibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehensas, sed tanquam in premissorum moderationum compensationem, ut supra concessas, accepimus, et eis

in omnibus et per omnia obseruare. scilicet in  
bonis alias . utrū doceatur iuste. et  
caventur Iustitia a desiderio auctiuitatis et  
Cardinalium . etiam e latere legere  
Legatos . dicentes rebus iustis. quibus et  
definiti iustitiae a iustitia et iuste-  
cias super ea a doceatur tunc scientia  
scienter . et incoramque iustitiae et  
cavent iustitiam . conuenient ut diversitas  
stolicis . et in Universitatibus . Divinitatis  
et Speculationis Locis . eis doceantur  
speculationes Iustitiae . et iustitiae  
seu de re Iustitiae . ut iustus  
componat iustitiam principium . conser-  
tationem iustitiae . et iustus iustitiae ha-  
baturas iustitiae . et iustitiae .  
que iustitiae iustitiae.

Si huius tempore omnium licet sane  
potest iuste iustitiae . concessionalis . or-  
do . iuste . et iustitiae diringere . vel et  
iuste iustitiae iustitiae . si quis iuste hoc  
iuste premissorum . iognationem Omnipotens  
Be . et Ioh . Petri . et Pauli Apostolo-  
rum qui se iuste iustitiae.

Benedictus et Sanctam Mariam Majorem Dat Post.  
Annis Incarnationis Domini millesimo septuaginta  
secundo . tertio Nonas Octobris . Pontificatus Nostri Anno XIII.

D. Card. Passioneus.

J. Datarius.

Vita de Cura.

J. C. Busch.

or.  
ce-  
m-  
an-  
i-  
ii-  
pri-  
uel-  
sten-

Et Cle-  
mens VIII

Post.

A.XIII.

VI.

## DAMNANTUR,

Et prohibentur quinque propositiones Duellorum abusui faventes , veteresque leges adversus Duellantēs editae innovantur ; ac novis superadditis pœnālibus Sanctionibus confirmantur.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

## SERVUS SERVORUM D̄I

*Ad perpetuām rei memoriam.*

**D**ESTABILEM , ac Divina naturalique Lege duum Romanorum damnatum . Duellorum abusum , a barbaris gentibus , atque superstitionis , non sine ingenti corporum , animarumque clade , in Christianam Rempublicam auctore Diabolo invectum , eliminan- cūm semper execrata sit , atque improbarit Ecclēsia , tum præcipuo in eam curam studio , lorū ab- vigilantia , ac zelo incubuerunt Romani Pontifices , ut a Fidelium cōetu longissimè arcere- uss. tūr. Nam , ut antiquiora mittamus Prædeces- sorum Nostrorum Nicolai I. (a) , Cœlestini III. , Innocentii II. , Eugenii III. , Alexandri III. (b) , Innocentii IV. (c) adversū singulares pugnas decreta , extant recentiores Apostolicæ Sedis Constitutiones , quibus Romani Pontifices Julius

(a) *Epist. L. ad Carolum Calvum.*(b) *In Concil. Lateranensi Cap. 1. et 2. de Torneamentis , ubi trium Prædecessorum Decreta citantur.*(c) *In Epist. ad Archiepiscopos , Episcopos , aliasque Ecclesiasticos Regni Francie , apud Raynal. ad ann. 1251. num. 31.*

II. (d), Leo X. (e), Clemens VII. (f), ac de-  
mum Pius IV. (g), gravissimas pœnas antea  
statutas confirmarunt, aliasque de novo addi-  
derunt, contra duellantes ex quacumque causa,  
etiam per Sæculares Regionum aut Locorum  
Leges forsan permitta, adjecta infamia, bono-  
rumque proscriptione, etiam adversus compli-  
ces ac participes, et qualecumque operam iis  
dem præbentes.

§. 1. Tridentina verò Synodus (h) latam in Poenæ per  
eos excommunicationem extendit ad Imperato- Tridenti-  
res, et Reges, Duces, ac Principes, cæteros. num indi-  
que Dominos temporales, si locum ad Mono- ctæ in ex-  
machiam in terris suis concesserint. ac juris- locum ad  
dictione et dominio loci, in quo duellum fieri Monoma-  
permiserint, quem ab Ecclesia obtineant, eo chiam,  
ipso privatos declaravit. Committentes verò Patrinos,  
pugnam, eorumque Patrinos, excommunicatio- et pugnan-  
nis, ac omnium bonorum proscriptionis, nec tes.  
non perpetuæ infamiae pœnam incurrire sta-  
tuit; et si in ipso conflictu decesserint, Eccle-  
siastica sepultura perpetuò carituros decrevit.

§. 2. Cùm verò præfatis saluberrimis Legibus Gregor. judicialia dumtaxat, ac solemnia duella com- XIII. po-  
prehensa, ac proscripta viderentur, piæ me- nales om-  
moriæ Prædecessor noster Gregorius Papa XIII. nes San-  
(i) hujusmodi pœnas adversus eos omnes ex- ctiones a  
tendit, qui nedum publicè, sed etiam priva- solemni-  
tim ex condicto, statuto tempore, et loco, bus ad pri-  
Monomachiam commiserint, etiamsi nulli Pa- vata duel-  
trini, sociive ad id vocati fuerint, nec loci dit.  
securitas habita, nullæve provocatoriæ Litteræ,  
aut denunciationis Chartulæ præcesserint.

§. 3. Denique felicis recordationis Clemens Et Cle-  
Papa VIII. etiam Prædecessor Noster, Aposto- mens VIII

(d) *Constit. incip. Regis pacifici.*

(e) *Constit. Quam Deo et Hominibus.*

(f) *Constit. Consuevit Romanus Pontifex.*

(g) *Constit. Ea, quæ a Prædecessoribus.*

(h) *Sess. 25. cap. 19. de Reform.*

(i) *Constit. Ad tollendum.*

PONTICTU licas Romanorum ante se Pontificum Leges A. XIII. omnes, et poenas in eis statutas, sua Constituuntur iisdem ob tutione, quae incipit *Illius vices* data xvi. Kal. noxios eff. Septembbris Anno MDXCII. disertè complexus, fecit omnes easdem extendit ad omnes non solum duelloes certantes, sed etiam provocantes, suadentes, peram, et equos, arma, commeatus præbentes, comittentes; Chartulas, Libellos, Manifesta mittentem praetores, scribentes, vel divulgantes, aut quomostantes, dolibet circa ista cooperantes; Socios, Patrinos, etiam pude industria spectatores, fautores, criminis degna non mūm participes, illudque permittentes, vel, secuta. quantum in ipsis est, non prohibentes, ac delinquentibus veniam et impunitatem concedentes, qui que se prædictis quoquomodo immiscuerint; etiamsi neque pugnæ effectus, neque accessus ad locum sit subsequutus.

**A**sse. §. 4. His tam sapienter, tam aperte, atque tiones ab perspicue ab Ecclesia, et ab Apostolica Sede **Alexander VII.** constitutis, dubitari jam nullo modo posse videbatur, quin duella omnia tam publica, quam privata, et naturali, et Divino, et Ecclesiastico dampnate. jure, prorsus illicita, vetita, atque damnata censeri deberent. Sed nonnulli earum Legum interpres, per benignitatis speciem humanis pravisque cupiditatibus plus æquo faventes, Apostolicas Sanctiones ad corrupta hominum judicia inflectentes, ac temperantes, licere, docuerunt, (k) *Viro Equestri duellum acceptare, ne timiditatis notam apud alios incurrat:* (l) *Fas esse defensione occisiva, vel ipsis Clericis, ac Religiosis, tueri honorem, dum alia declinandæ calumniæ via non suppetat,* (m) *propulsare damna, quæ ex iniqua Judicis sententia certò imminent;* (n) *defendere non solum quæ possidemus, sed etiam ea, ad quæ jus inchoatum habemus, dum alia via id assequi non valeamus:*

(k) 2. Prop. damnata ab *Alexandro VIII.*

(l) 17. Prop. ex damnatis ab eodem.

(m) 18. Prop. ab eodem damnata.

(n) 32. Prop. ex damnatis ab *Innocentio XI.*

Quas quidem assertiones duellis faventes Apostolica Sedes censura notavit, rejecit, proscripsit.

§. 5. Et nihilominus extiterunt quam proxime recentiores alii, qui etsi duella, vel odii, vel vindictæ, vel honoris tuendi causâ, vel levioris momenti res fortunasque servandi, faintantur illicita; aliis tamen in circumstantiis, duello- et casibus, vel amittendi Officii, et sustenta-  
tionis, vel denegatae sibi a Magistratu justitiæ, defensionis innoxie titulo, ea licere pronun- ciant. Laxas, et periculi plenas opiniones hu- jusmodi, ex vulgatis eorum Libris, ad Nos delatas, ubi primum accepimus, earum exa- men nonnullis ex Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, et quibusdam Dilectis Filiis Sacrae Theologiae Ma- gistris specialiter ad id per Nos deputatis, com- misimus: qui re mature discussa, latis coram Nobis tum voce, tum scripto suffragiis, in- frascriptas Propositiones censura, et proscriptione dignas existimarunt.

### PRIMA PROPOSITIO.

*Vir Militaris, qui nisi offerat, vel acceptet duel- lum, tamquam formidolosus, timidus, abje- ctus, et ad Officia Militaria ineptus haberetur, indeque officio, quo se suosque sustentat, pri- varetur, vel promotionis, alias sibi debitæ ac promeritæ, spe perpetuæ carere deberet, culpa et pœna vacaret, sive offerat, sive acceptet Duellum.*

### II.

*Excusari possunt etiam, honoris tuendi, vel humanae vilipensionis vitandæ gratia, Duel- lum acceptantes, vel ad illud provocantes, quando certò sciunt pugnam non esse secutu- ram, utpotè ab aliis impediendam.*

*Non incurrit Ecclesiasticas pœnas ab Ecclesia contra duellantates latas , Dux , vel Officialis Militice , acceptans duellum , ex gravi metu amissionis famæ , et officii.*

## IV.

*Licatum est , in statu hominis naturali , acceptare , et offerre duellum , ad servandas cum honore fortunas , quando alio remedio eorum jactura propulsari nequit.*

## V.

*Asserta licentia pro statu naturali , applicari etiam potest statui Civitatis malè ordinatæ , in qua nimirum , vel negligentia vel malitia Magistratus , justitia aperte denegatur.*

Damnam. §. 6. Auditis itaque , super unaquaque eatur , et rum Propositionum , dictorum Cardinalium et sub cen. Consultorum judiciis , atque omnibus ritè et suris de- maturè consideratis , Nos ipsas . præsentium Littendi pro- terarum tenore , et Apostolica Auctoritate , hibentur. tanquam falsas , scandalosas , ac perniciosas re- jicimus , damnamus , ac prohibemus , ita ut quicunque illas aut conjunctim , aut 'divisim docuerit , defenderit , ediderit , aut de iis , etiam disputandi gratiâ , publicè , aut privatim tra- ctaverit , nisi forsan impugnando , ipso facto incidat in excommunicationem , a qua non pos- sit (præterquam in mortis articulo) ab alio , quacunque etiam dignitate fulgente , nisi ab existente pro tempore Romano Pontifice ab- solvi.

Neenon in praxim induci. §. 7. Insuper strictè , in virtute sanctæ obe- dientiæ , et sub interminatione Divini Judicii , prohibemus omnibus Christifidelibus cujuscum- que conditionis , dignitatis , et status , etiam

speciali et specialissima nota dignis , ne prædictas opiniones , aut aliquam ipsarum , ad .1752. praxim deducant.

§. 8. Jam verò ut exitiosam Duellorum licentiam , in Christiana , ac præsertim Militari Republica , non obstantibus providis Legibus a plerisque etiam Sæcularibus Principibus et Pontificibus ad eamdem extirpandam laudabiliter editis , adhuc gliscentem , validiore manu coer- ceamus , gravissimumque scelus Apostolicæ di- strictionis gladio magis magisque insequamur , omnes , et singulas dictorum Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum Constitutiones superius enunciatas , quarum tenores , ac si præsentibus de verbo ad verbum insertæ fo- rent , pro sufficienter expressis haberi volumus , Apostolica auctoritate confirmantes et inno- vantes , ad hoc ut pœnarum gravitas et seve- ritas majorem perditis hominibus ingerat pec- candi metum , Nostro Motu proprio , ac de Apo- stolicæ auctoritatis plenitudine , earundem præ- septium Litterarum serie , statuimus atque de- cernimus , ut si quis in duello , sive publicè , sive privatim indicto , hominem occiderit , sive hic mortuus fuerit in loco conflictus , sive ex- tra illum ex vulnere in duello accepto , hujus- modi homicida , tamquam interficiens proxi- mum suum animo præmeditato ac deliberato , ad formam Constitutionis felicis recordationis Prædecessoris Nostri Benedicti Papæ XIII. , quæ rum asyli incipit *Ex quo Divina* , data vi. Idus Junii anno jure pri- Domini MDCCXXV. , ab Ecclesiasticæ Immu- nitatis beneficio exclusus et repulsus omnino censeatur ; ita ut a cujuscumque Sacri aut Religiosi loci asylo , ad quod configuerit , servatis tamen de jure servandis , extrahi , et Judicis competentis Curiæ pro merito puniendus , tradi possit et debeat ; super quo Nos Episcopis , aliisque Superioribus Antistitibus , ad quos re- spectivè pertinet , et pertinebit in posterum , necessarias , et oportunas facultates præsentium quoque tenore impertimur. Quin etiam , vi-

Insuper  
publico  
vel priva-  
to duello  
interfi-  
ciens alte-  
rum asyli  
vatur.

Vivente

**P**ro x. vente adhuc altero in singulari certamine gra-  
**A.** XIII. viter vulnerato , si percussor in locum immu-  
adhus sau nem se receperit , ex quo , eveniente illius morte ,  
cio , quan fugam arriperè , et legum severitatem evadere  
do , et qua posse prospiciatur ; Volumus , et respectivè per-  
formaper- mittimus , ut , quatenus Periti ad inspiciendum  
loco im- vulnus acciti , grave vitæ periculum adesse re-  
muni ex tulerint , percussor ipse , prævio semper De-  
trahi de- creto Episcopi , et cum assistentia personæ Ec-  
beat. clesiasticæ ab eodem Episcopo deputatæ , ab